14ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA  A  14ª  SESSÃO  ORDINÁRIA  DO  2º  PERIODO  ORDINÁRIO  DE  01  DE

NOVEMBRO DE 2021.

  CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 13ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 2º PERÍODO DE  2021

EXPEDIENTE:

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 015/2021, DE AUTORIA
DO VEREADOR FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO, QUE CONCEDE TÍTULO DE
CIDADÃO SÃO JOSÉ -SERIDOENSE A KAMILA SINARE ALVES

o INDICAÇÃO Nº 202/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  Jackson Dantas,  solicitando que seja  viabilizado um novo

Médico  veterinário  para o Município de São José do Seridó/RN.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS - PP

o INDICAÇÃO Nº 203/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson Dantas,  solicitando que  seja  implantado redes  de

proteção por trás das traves do campo de futebol do município.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS – PP

o INDICAÇÃO Nº 204/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor  Prefeito  Municipal  Jackson Dantas,  e  a  Secretaria  de  Agricultura  do  Estado,

solicitando que seja multiplicado no município os biodigestores, dando assim subsídio para que o homem

do campo possa produzir seu fertilizante e seu gás de cozinha.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de 2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS – PP

 PASSO A PALAVRA AO VEREADOR JOSENI
EM DICUSSÃO

QUEM FOR A FAVOR PERMANEÇA COMO ESTÁ
APROVADO POR TODOS

o INDICAÇÃO Nº 205/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando que seja construído uma rotatória

nas entradas das comunidades Caatinga Grande, com Barragem das Traíras, juntamente com um mini

pórtico com a distância das referidas comunidades.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA - MDB
o INDICAÇÃO Nº 206/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado  ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas,  solicitando que seja feito uma campanha de

testagem  para saber a realidade do calazar no Município de São José do Seridó/RN.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS – PP

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº012/2021.

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº013/2021.

 TRAMITAÇÃO DE PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

FINAL SOBRE O PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº014/2021.

ORDEM DO DIA
 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E

DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2021, DE AUTORIA DO VEREADOR
FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ –
SERIDOENSE A MARIA GABRIELA OLIVEIRA DE MEDEIROS.

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E
DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 013/2021, DE AUTORIA DO VEREADOR DANIEL
ANDSON DA COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ – SERIDOENSE A
IZABEL PEREIRA NETA.

 APROVAÇÃO DO PARECER DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL E
DO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2021, DE AUTORIA DO VEREADOR JOSÉ
CARLOS DANTAS COSTA QUE CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO JOSÉ – SERIDOENSE A
EDISON BEZERRA DE AZEVÊDO.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 14ª SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO PERÍODO DE 2021.

	INDICAÇÃO Nº 202/2021
	INDICAÇÃO Nº 203/2021
	INDICAÇÃO Nº 204/2021
	INDICAÇÃO Nº 205/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 01 de novembro de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 206/2021